

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTO - SAMAE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2022

Tendo em vista a decisão proferida pela Equipe de Pregão, designada através da Portaria nº 580/2022 e suas alterações,

Homologo:

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedores da licitação, objeto do Pregão Presencial nº 04/2022, os participantes:

Vencedor (Valores expressos em R\$)					
146870 - HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
5	2	UNIDADE	250,84	501,68	BUCHA DE REDUÇÃO FOFO, PONTA/BOLSA, DE 150MM X 100. ESPECIFICAÇÃO: BUCHA FABRICADA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, REVESTIDA EXTERNA E INTERNAMENTE COM PINTURA BETUMINOSA PARA CANOS PVC, COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, CONFORME A NORMA NBR 7675, PN100mca OU SUPERIOR.
Total: HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA - R\$ 501,68					

150517 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
1	280	UNIDADE	530,00	148.400,00	TUBO PVC DEFOFO JEI DN 150MM PONTA/BOLSA, CONFORME NORMA NBR 7665/2007 DA ABNT, BARRA COM SEIS METROS DE COMPRIMENTO, FABRICAÇÃO COM COMPOSTO DE PVC RÍGIDO, COR AZUL, FABRICADO COM DIÂMETROS EXTERNOS EQUIVALENTES AOS DOS TUBOS DE FERRO FUNDIDO CONFORME NORMA NBR 7663, O COMPRIMENTO MÍNIMO DE MONTAGEM POR BARRA DE 6,0 METROS DEVE SER EQUIVALENTE A 5,83 METROS.
Total: CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA - R\$ 148.400,00					

551945 - ARGOS LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
2	2	UNIDADE	430,00	860,00	TEE FOFO, BOLSA/BOLSA, DN 150 MM. ESPECIFICAÇÃO: TEE FABRICADO EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM BOLSAS, DN 150 MM, REVESTIDA EXTERNA E INTERNAMENTE COM

					PINTURA BETUMINOSA, PARA CANOS DEFOFO, COM ANÉIS CORRESPONDENTE, CONFORME A NORMA NBR 7675, PN100mca OU SUPERIOR
3	2	UNIDADE	417,00	834,00	TEE DE REDUÇÃO FOFO, BOLSA/BOLSA, DE 150MM X 100. ESPECIFICAÇÃO: TEE FABRICADA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM BOLSAS, REVESTIDA EXTERNA E INTERNAMENTE COM PINTURA BETUMINOSA PARA CANOS PVC, COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, CONFORME A NORMA NBR 7675, PN100mca OU SUPERIOR
6	4	UNIDADE	575,00	2.300,00	LUVA DE CORRER MECÂNICA FOFO DN 100 MM. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, REVESTIDA EXTERNA E INTERNAMENTE COM PINTURA BETUMINOSA, PARA CANOS DE FOFO, COM ANÉIS CORRESPONDENTE, CONFORME A NORMA NBR 7675, PN100mca OU SUPERIOR
Total: ARGOS LTDA - R\$ 3.994,00					

3972127 - VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA - ME					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
4	3	UNIDADE	1.600,89	4.802,67	REGISTRO DN 150MM VÁLVULA GAVETA FF DÚCTIL COM CUNHA EMBORRACHADA, BOLSAS JE PARA PVC E CABEÇOTE DE 200MM VÁLVULA GAVETA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 14968, COM CUNHA REVESTIDA DE ELASTÔMERO, DE PASSAGEM PLENA, COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE PINTURA DE EPÓXI A PÓ COM, NO MÍNIMO, 150 MICRAS, COM BOLSAS DE JUNTA ELÁSTICA PARA TUBOS DEFOFO FABRICADOS DE ACORDO COM NBR 5647-1, FORNECIDA COM ANÉIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PN100mca OU SUPERIOR.
Total: VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA - ME - R\$ 4.802,67					

Timbó/SC, 24 de maio de 2022.

WALDIR GIRARDI

Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto – SAMAE